
Síntese 
25 de julho de 2014

1

Diário  Oficial da União - Nº 141 - Seção 2 -  pág. 63 Diário  Oficial da União - Nº 141 - Seção 3 -  pág. 155

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 120, DE 23 DE JULHO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das 
atribuições, consoante o previsto no artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar 
n.º 75, de 20 de maio de 1993, e tendo em vista o disposto na Resolução n.º 34/
CSMPM, de 15 de setembro de 2000, resolve:
 Designar o Doutor ALEXANDRE CARLOS UMBERTO CONCESI, 
Subprocurador-Geral da Justiça Militar, para exercer o cargo de Procurador-Geral 
de Justiça Militar, nos dias 24 e 25 de julho de 2014, tendo em vista o impedimento 
do Procurador-Geral de Justiça Militar e do Vice-Procurador-Geral de Justiça 
Militar.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

PORTARIA Nº 121, DE 24 DE JULHO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, EM 
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no 
artigo 124, inciso XIII, alínea “c”, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 
1993, e
 CONSIDERANDO o impedimento da Doutora CAROLINE DE 
PAULA OLIVEIRA PILONI, Promotora de Justiça Militar lotada no 1º Ofício da 
Procuradoria de Justiça Militar em Brasília/DF, para atuar nos autos da Execução 
de Sentença 0000044-46.2007.7.11.0011;
 CONSIDERANDO os afastamentos legais dos demais Membros 
lotados no 1º Ofício da Procuradoria de Justiça Militar em Brasília/DF; resolve:
 Art. 1º Designar a Doutora IONE DE SOUZA CRUZ, Promotora de 
Justiça Militar, lotada no 2º Ofício da Procuradoria de Justiça Militar em Brasília/
DF, para atuar nos autos da Execução de Sentença 0000044-46.2007.7.11.0011, 
durante os afastamentos legais dos demais Membros lotados no 1º Ofício da 
Procuradoria de Justiça ilitar em Brasília/DF não impedidos de atuar no feito.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ALEXANDRE CONCESI

PORTARIA Nº 122, DE 24 DE JULHO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, EM 
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no 
artigo 124, inciso XIII, alínea “c”, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 
1993, e
 CONSIDERANDO o impedimento da Doutora CAROLINE DE 
PAULA OLIVEIRA PILONI, Promotora de Justiça Militar lotada no 1º Ofício da 
Procuradoria de Justiça Militar em Brasília/DF, para atuar nos autos da Execução 
de Sentença 0000050-82.2009.7.11.0011;
 CONSIDERANDO os afastamentos legais dos demais Membros 
lotados no 1º Ofício da Procuradoria de Justiça Militar em Brasília/DF;resolve:
 Art. 1º Designar a Doutora ÂNGELA MONTENEGRO TAVEIRA, 
Promotora de Justiça Militar, lotada no 2º Ofício da Procuradoria de Justiça 
Militar em Brasília/DF, para atuar nos autos da Execução de Sentença 0000050-
82.2009.7.11.0011, durante os afastamentos legais dos demais Membros lotados no 
1º Ofício da Procuradoria de Justiça Militar em Brasília/DF não impedidos de atuar
no feito.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ALEXANDRE CONCESI

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento n.º 616/2013, celebrado entre a União Federal por meio 
do Ministério Público da União e ÉTICA FISIO FITNESS CENTRO INTEGRADO 
DE SAUDE LTDA. OBJETO: prestação de serviços paramédicos. PROCESSO: 
1.17.000.001895/2013-70. Programa de Trabalho n.º 03301058120040001, 
Nota de Empenho n.º 2013NE000051, Ministério Público Federal, CNPJ 
nº 26.989.715/0013-46 de 01 de janeiro de 2012. Programa de Trabalho n.º 
03301058120040001, Nota de Empenho n.º 2013NE00059, - Ministério Público 
do Trabalho, CNPJ nº 26.989.715/0048-76 de 17 de janeiro de 2012. Programa 
de Trabalho n.º 03301058120040001, Nota de Empenho n.º 2013NE000033, 
Ministério Público Militar, CNPJ nº 26.989.715/0004-55 de 02 de janeiro de 
2012. VIGÊNCIA: 16/07/2014 a 15/07/2019. ASSINAM: pelo Aderente, VILSON 
VICENTE POSSAMAI JUNIOR, diretor executivo do Programa de saúde e 
assistência social - PLAN ASSISTE e pelo Credenciado FELIPE PASOLINI 
CACCIARI.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO Nº 33/2014

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público 
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº 
08160.003152/14. Empresa vencedora: REI DE OURO MUDANÇAS E 
TRASNPORTES LTDAME, com o valor total de R$ 1,30 (m³/km e kg/km).

(SIDEC - 24/07/2014) 200008-00001-2014NE000037

PREGÃO Nº 35/2014

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna 
público o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao 
processo nº 08160.001922/14. Empresa vencedora: VENEZA SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS LTDA-ME, com o valor total anual de R$ 49.330,56.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 24/07/2014) 200008-00001-2014NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 141 - Seção 3 -  pág. 157


